大工办发〔2016〕27号

关于对大连市群众性技术创新优秀成果及
国家专利项目实施奖励的通知
各区市县总工会、开放先导区总工会，各基层工会：

    为充分调动企业和职工个人技术创新的积极性，鼓励和引导广大职工积极投身于群众性技术创新和发明创造活动中来，市总工会决定对大连市群众性技术创新优秀成果及国家专利项目实施奖励。具体通知如下。

1、 奖励范围
获2015~2016年度群众性技术创新优秀成果和一、二、三等奖，“大连市技术创新能手”和“绝招、绝技、绝活”及2016年获得国家专利项目的职工。

2、 奖励办法
（一）群众性技术创新优秀成果

1. 在评选出“大连市群众性技术创新优秀成果”的基础上，设一等奖1项，每项奖励20000元；二等奖2项，每项奖励10000元；三等奖3项，每项奖励5000元。获得“大连市群众性技术创新优秀成果”的每项奖励500元。

2. 对获得“大连市技术创新能手”称号的职工，每人奖励3000元。

3. 对获得“绝招、绝技、绝活”的项目，每项奖励3000元。
4. 以上各奖项不兼得，按最高奖项执行。

（二）设立国家专利项目奖励

1. 评选条件

对于荣获“大连市群众性技术创新优秀成果”或“绝招、绝技、绝活”奖项，且申报的专利名称必须与获奖成果证书名称一致；专利证书的授权公告日为2016年1月1日以后；发明人为专利证书发明人一栏中排序前三名（排名在第二名或第三名的，需要专利拥有人出具证明为该项目的主要研发人员）。
2. 奖励标准

①获发明型专利每项奖励5000元;

②获实用新型专利每项奖励3000元；

③获外观型专利每项奖励2000元。

3. 申报流程

符合奖励条件的职工，应按要求填写2016年度大连市职工专利奖励申请表，连同专利证书原件及复印件、“大连市群众性技术创新优秀成果”或“绝招、绝技、绝活”证书复印件一并上报，奖励申请表可从大连市职工技术创新工作网站（www.dlzgjx.com）下载。

4. 申报时间：截止到2016年12月30日。

联 系 人：郭丹、刘晓军

联系电话：82658443  82809592

附件：2016年度大连市职工专利奖励申请表

大连市总工会办公室

2016年9月7日

大连市总工会办公室             2016年9月7日印发

附件

2016年度大连市职工专利奖励申请表

	 申 请 人

	申报日期

	学    历

	技能/

职称等级

	职    务

	手机号码

	工作单位

	单位性质

	身份证号码

	联系电话  （单位）

	 通信地址

	邮  编

	以下“发明名称”至“授权公告日”部分请按照《发明专利证书》内容完整准确填写

	专利证书

类型
	发明型专利□      实用新型专利□      外观型专利□

	专利名称

	证书编号

	发明人

	专 利 号

	专  利    申请日

	专利权人

	授  权    公告日

	专利权人同意申请人申请本企业职工授权专利奖励。

签字（盖章）：

	基层工会

意见
	已确认申请人为本单位职工，同意申报。

	盖章：

年    月    日

1. “学历”栏填写本人所获最高学历，如小学、初中、高中、中专、大专、本科等。
2 .“单位性质”栏填写申请人所在单位性质，如国有、集体、个私、合资、外资等。
3. 在专利证书类型的选项中打“√”。
4. “专利权人”须确认同意申请人申请本方案获得奖励，并签字（盖章）确认。
5. “基层工会”应为申请人申请奖励时所在工作单位工会。
- 2 -
- 3 -